
 

C O M U N E  D I  P A E S E  
P R O V I N C I A  D I  T R E V I S O  

 

Determinazione n. 288 del 11-06-2013 - Pagina 1 di 2 

N. 288 Paese, 11-06-2013 

UFFICIO: BIBLIOTECA 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE LETTURE ANIMATE E 

ATTIVITA' DI LETTURA PER LA PRIMA INFANZIA NEL QUADRO 

DELLE INIZIATIVE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE. 

 

Il Titolare di posizione organizzativa delegato 

VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2013, approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 11 del 12/04/2013, esecutiva; 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 63 in data 15/04/2013, esecutiva, ad oggetto 

“Attività gestionale in assenza del Piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2013 - 

Piano della performance 2013 - Provvedimenti”; 

VISTA la determinazione del Dirigente dell’Area contabile e della gestione delle risorse e dell’Area 

dei servizi generali e dei servizi alla popolazione, n. 783 del 31/12/2012, con la quale sono stati 

nominati i titolari delle posizioni organizzative ricomprese nelle Aree stesse ed altresì delegati a tali 

titolari l’esercizio delle funzioni e compiti e l’adozione dei provvedimenti ed atti individuati nella 

determinazione medesima; 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 88 in data 03/06/2013, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato stabilito di organizzare, nel quadro delle attività 

della biblioteca comunale, tre appuntamenti di lettura animata, un incontro di attività di promozione 

della lettura, denominato “Letture bebè”, e un piccolo corso di formazione per genitori per 

incentivare la lettura fin dalla tenera età, denominato “Leggere è familiare”, avvalendosi di 

educatori di adeguata professionalità, per una spesa quantificata in complessivi € 800,00; 

CONSIDERATO che sono state a tal fine interpellata Andreazza Sara e Golfetto Giorgia, educatrici 

di adeguata professionalità, in possesso di esperienza nella lettura per l’infanzia, che già in passato 

hanno collaborato con la biblioteca comunale, le quali si sono rese disponibili a svolgere le suddette 

attività, come da preventivi assunti rispettivamente ai prot. n. 10181 del 21/05/2013 e ai n.. 8755 del 

02/05/2013 e 9207 del 08/05/2013; 

RITENUTO pertanto di affidare ad Andreazza Sara l’incarico per lo svolgimento dei tre 

appuntamenti di lettura animata e a Golfetto Giorgia l’incarico per lo svolgimento dell’incontro 

“Letture bebè” e del corso di formazione “Leggere è familiare”; 

DATO ATTO che per lo svolgimento delle suddette attività è oggettivamente impossibile avvalersi 

di personale dipendente in servizio, per la mancanza della specifica professionalità richiesta, 

trattandosi di educatori, e che i relativi incarichi ai soggetti sopra indicati sono affidati nel rispetto 

dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001 e del capo V “Incarichi a soggetti esterni 

all’amministrazione” del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

(in particolare: oggetto della prestazione corrispondente alle competenze attribuite dall’ordinamento 

all’amministrazione e ad obiettivi e progetti specifici e determinati, prestazione di natura 

temporanea e altamente qualificata, preventiva determinazione di durata, luogo, oggetto e compenso 

della prestazione); 

ATTESO che è esclusa l’applicazione delle disposizioni di cui all’art. 3 della legge 13/08/2010, n. 

136, trattandosi di incarico individuale ex art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001; 

VISTI: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali, e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 107, in materia di funzioni e 

responsabilità della dirigenza, e gli artt. da 183 a 185 nonché l’art. 191, disciplinanti il 

procedimento di spesa e le regole procedurali per l’assunzione degli impegni per l’effettuazione 

di spese; 



Determinazione n. 288 del 11-06-2013 - Pagina 2 di 2 

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, ed in particolare l’art. 25, sulle 

competenze dei dirigenti; 

VISTI gli allegati pareri, resi ai sensi dell’art. 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000, nonché il 

visto di cui all’art. 9 del decreto-legge n. 78/2009, convertito dalla legge n. 102/2009; 

DETERMINA 

1. di affidare, per quanto in premessa esposto, nel quadro delle attività organizzate dalla biblioteca 

comunale, all’educatrice Andreazza Sara l’incarico per lo svolgimento di tre appuntamenti di 

lettura animata e all’educatrice Golfetto Giorgia l’incarico per lo svolgimento di un incontro di 

attività di promozione della lettura, denominato “Letture bebè”, e di un piccolo corso di 

formazione per genitori per incentivare la lettura fin dalla tenera età, denominato “Leggere è 

familiare”; 

2. di impegnare a tal fine la spesa complessiva di € 800,00, IVA compresa se ed in quanto dovuta, 

al capitolo 3065 “Servizi per attività ed iniziative culturali” del P.E.G. per l’esercizio finanziario 

2013 - codice di bilancio 1050103, di cui complessivi € 250,00 a favore di Andreazza Sara e 

complessivi € 550,00 a favore di Golfetto Giorgia; 

3. di provvedere all’ordinazione della prestazione di cui al punto 1 allorché sarà divenuta esecutiva 

la presente determinazione, comunicando contestualmente all’ordine gli estremi della 

determinazione stessa e l’importo dell’impegno assunto con la medesima, ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 191, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000; 

4. di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa su presentazione di 

fattura/parcella/richiesta di pagamento, previa verifica della regolarità della prestazione e della 

rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite; 

5. di trasmettere, a norma dell’art. 26, comma 3-bis, della legge n. 488/1999, copia della presente 

determinazione alla struttura preposta al controllo di gestione. 

Li, 11-06-2013 
Il Titolare di posizione organizzativa delegato 

_____________________________ 
(f.to)   dott. Cinzia Rossi 

 

 

Il Titolare di posizione organizzativa delegato al servizio finanziario 

ATTESTA 

ai fini dell’esecutività della presente determinazione, la copertura finanziaria della spesa ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000, nonché la compatibilità monetaria della 

spesa stessa ai sensi dell’art. 9. comma 1, lettera a), punto 2, del decreto-legge n. 78/2009, 

convertito dalla legge n. 102/2009. 
 

CAPITOLO 

CO/RE anno 

Codice mecc. 

Creditore  

(n. o denominazione) 
Codice CIG Importo Impegno n. 

3065/CO 

1050103 
13691 

Andreazza Sara 
/ €       250,00 383 

3065/CO 

1050103 
15132 

Golfetto Giorgia 
/ €       550,00 382 

Li, 13.06.2013 

Il Titolare di posizione organizzativa delegato al servizio finanziario 

 

___________________________ 
(f.to)   dott. DOMENICO PAVAN 


